ANEXO VIII

LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2025

ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL, REALIZADA EM 12

DE AGOSTO DE 2025

Aos 12 dias do mês de agosto do ano de 2025, às 17:00  horas, reuniu-se a
Bancada de Congressistas do Estado Rio Grande do Sul,  sob a coordenação do
Deputado Marcelo Moraes para retificação do ANEXO DA ATA DA REUNIÃO
DA BANCADA DO RIO GRANDE DO SUL realizada em 17 de junho de 2025,
nos termos do § 2º do artigo 3º da Lei Complementar nº 210, de 2024, e do artigo
48  da  Resolução  nº  01/2006-CN.  Em  seguida,  cada  membro  da  Bancada  se
manifestou sobre a nessidade de atendimento das de alterações necessárias, com os
votos  de  14  Deputados  e  02  Senadores,  a  Bancada  deliberou  e  aprovou as
indicações conforme planilha anexa.

Deputado     MARCELO MORAES
Coordenador da Bancada do Rio Grande do Sul

*C
D2

50
13

82
79

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Moraes e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250138279400

Ata (CN)

Deputado(s)

 1  Dep. Marcelo Moraes (PL/RS)

 2  Dep. Covatti Filho (PP/RS)

 3  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

 4  Dep. Giovani Cherini (PL/RS)

 5  Dep. Zucco (PL/RS)

 6  Dep. Any Ortiz (CIDADANIA/RS)

 7  Dep. Pedro Westphalen (PP/RS)

 8  Dep. Marcon (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

 9  Dep. Osmar Terra (PL/RS)

 10  Dep. Sanderson (PL/RS)

 11  Dep. Afonso Hamm (PP/RS)

 12  Dep. Heitor Schuch (PSB/RS)

 13  Dep. Bibo Nunes (PL/RS)

 14  Dep. Franciane Bayer (REPUBLIC/RS)

 15  Dep. Daiana Santos (PCdoB/RS)

 16  Dep. Afonso Motta (PDT/RS)

 17  Dep. Márcio Biolchi (MDB/RS)

 18  Dep. Danrlei de Deus Hinterholz (PSD/RS)

 19  Dep. Alceu Moreira (MDB/RS)

 20  Dep. Luiz Carlos Busato (UNIÃO/RS)

 21  Dep. Paulo Pimenta (PT/RS) - Fdr PT-PCdoB-PV

 22  Dep. Pompeo de Mattos (PDT/RS)

 23  Dep. Daniel Trzeciak (PSDB/RS) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 24  Dep. Lucas Redecker (PSDB/RS)

 25  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS) - Fdr PSOL-REDE

Senador(es)

 1  Sen. Paulo Paim (PT/RS)

 2  Sen. Luis Carlos Heinze (PP/RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Moraes e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250138279400

	ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, REALIZADA EM 12 DE AGOSTO DE 2025